
 

          
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน 
เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3)   

ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน  
ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

----------------------------------- 
  

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 30  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562  ประกอบกับ ข้อ 23 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 พ.ศ.2562 และข้อ 5 แห่งประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การ
ด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน   ได้จัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
(ภ.ด.ส.3) โดยแสดงประเภท จ านวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
และรายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็นแก่การประเมินภาษี ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน 
 

  ฉะนั้น จึงขอแจ้งให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตรวจสอบรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ เฉพาะในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน หาก
ปรากฏว่าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ที่องค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน  จัดท า
ขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ยื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่น
เพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้อง ภายใน 30 วัน รายละเอียดแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 
ตัวอักษร ก - ฮ และตัวอักษร ฤ จ านวนทั้งสิ้น 5,107 แปลง รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   

ประกาศ   ณ   วันที่    27    เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ.2562 
 
 
 

(นายซ้อน  กองศรี) 
                                                   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน 
 

 


